kutsal mekânları olan Harmeyn-i Şerifeyn'e ayrı bir önem vermiştir. Padişahların

çoğu Hac görevlerini ifâ etmemekle birlikte bu bölgenin imârı ve bölge halkını

memnun edilmesi adına daha önceki İslâm devletlerinde görülen -Abbasiler ile

başlayan- surre gönderme işine ağırlık vermişler.

Tezimizin konusunu oluşturan H. 1192/ M. 1778-1779 tarihli "Urban Surre

Defteri"nin muhtevası hac yolunda bulunan bedevi Arab kabilelerinin, hacılara zarar

vermemeleri ve onlara yardımcı olmaları için gönderilen surrelerden oluşmaktadır.

Tezimiz vasıtasıyla Suriye’de bulunan Hamâh şehrindeki, devrin bedevi Arap

kabileleri hakkında bilgiler edinilmektedir. Kabileler içindeki aileler ve aile fertleri

hakkında bu defter vasıtasıyla bilgi sahibi olunmaktadır. Ayrıca Haremeyn-i

Şerifeyn'deki fakir hacılara da surreler gönderildiği görülmektedir.

H. 1192/ M. 1778-1779 tarihli "Urban Surre Defteri'nde hac güzergahında

bulunan aşiretlerin ıslâhı için kabile şeyhlerine de surre gönderilmiş ve bu miktarlar

1
Şemseddin Sami, Kâmûs-ı Türki, 7. Baskı, Çağrı Yayınları, İstabul 1996, s. 836.

2
Eyüp Sabri (Paşa), Mir’atüʽl-Harameyn, C. I., İstanbul 1301, s.

kadar inceliklere sahip olduğunu gözler önüne sermektedir. Bu defterdeki Urban

Surre’sinin para birimi kuruş (guruş) tur.

Çalışmamız üç bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde; surre nedir,

surrenin tarihçesi ve Osmanlı Devleti'nde surre uygulamaları üzerinde durulmuştur.

İkinci bölümde; H 1192/M 1778-1779 Tarihli Urban Surre'sinin değerlendirmesi

yapılmıştır. Üçüncü bölümde H 1192/M 1778-1779 Tarihli Urban Surre Defteri'nin

transkripsiyonu yer almaktadır.